A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 14 DE MARÇO DE 2022, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE.
PROJETO DE LEI N. º 041/2022
ESTABELECE O PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVO BARREIRO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Art. 1º - Fica estabelecido o perímetro urbano da sede do Município de NOVO BARREIRO RS, com a área total de 2.692.580,00m², e perímetro total de 9.687,00m, sendo o perímetro, um polígono, onde os vértices são definidos a partir dos pontos/coordenadas (graus, minutos, segundos) descritos a seguir, e croqui em anexo:
	PONTO
	LATITUDE
	LONGITUDE

	01
	27°54'59.78"S
	53° 5'47.67"O

	02
	27°54'53.52"S
	53° 5'58.64"O

	03
	27°54'31.49"S
	53° 6'0.07"O

	04
	27°54'32.81"S
	53° 6'6.31"O

	05
	27°54'22.04"S
	53° 6'6.36"O

	06
	27°54'22.31"S
	53° 6'18.20"O

	07
	27°54'23.97"S
	53° 6'18.07"O

	08
	27°54'5.89"S
	53° 6'52.25"O

	09
	27°54'9.72"S
	53° 6'54.85"O

	10
	27°54'4.65"S
	53° 7'3.16"O

	11
	27°54'3.20"S
	53° 7'7.67"O

	12
	27°54'3.03"S
	53° 7'10.48"O

	13
	27°54'3.98"S
	53° 7'19.47"O

	14
	27°54'3.66"S
	53° 7'22.22"O

	15
	27°54'0.79"S
	53° 7'32.24"O

	16
	27°54'4.17"S
	53° 7'31.16"O

	17
	27°54'14.45"S
	53° 7'21.03"O

	18
	27°54'18.57"S
	53° 7'26.44"O

	19
	27°54'26.85"S
	53° 7'17.57"O

	20
	27°54'33.22"S
	53° 7'25.06"O

	21
	27°54'41.38"S
	53° 7'11.38"O

	22
	53° 7'11.38"O
	53° 7'13.32"O

	23
	27°54'52.15"S
	53° 7'2.44"O

	24
	27°54'50.57"S
	53° 7'2.20"O

	25
	27°54'39.32"S
	53° 7'5.58"O

	26
	27°54'56.41"S
	53° 6'31.28"O

	27
	27°54'52.57"S
	53° 6'22.82"O

	28
	27°55'2.94"S
	53° 6'1.72"O

	29
	27°55'8.60"S
	53° 6'0.25"O

	30
	27°55'8.11"S
	53° 5'56.54"O

	31
	27°55'3.03"S
	53° 5'57.38"O

	32
	27°55'2.60"S
	53° 5'49.99"O

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente as Leis Municipais 675/2003 e 1.483/2014.
Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 15 dias do mês de Março de 2022.

Joelso Onsi Zini

Presidente do Legislativo Municipal